²²⁰ Sul territorio di Corleone medievale v. L.G. CASTAGNANO, *L'antica Schera oggi Corleone*, Palermo, Solli 1794; S. MANGANO, *Storia di Corleone. Dalle origini ai Normanni*, Palermo, Lo Giudice 1979.

²²¹ «*Divisa Haiarzeneti incipit a favarìa que exit de petra descendendo versus eam partem que inter occidentalem est et australem et vadit per flumen flumen usque ad molendinum Andree, et molendinum est in tenimento Corilionis; descendit occidentaliter ad petram magnam plantatam que est propre molendinum Syeli, ascendit ad petram magnam postea plantatam, descendit cum aque ducti, usque ad capud Diroyti, vadit per viam usque ad aream que est in capite vinee, vadit per viam viam usque ad aream que est sub vinea. Vadit per viam viam usque ad vallonem Garik, postea vertitur ad septentrionem per serram serram. Effusio aque tendens ad vallonem Elgarik est infra divisas Haiarzeneti; et vadit per cristam cristam usque ad fontem Apii, qui etiam vocatur fons Fetidus et vadit directe usque ad aream que est propre vallonem descendente a petra Longa et vertitur ad orientem cum vellone predicto usque ad petram Longam, et ipsa petra est infra divisas Haiarzeneti, dividit inter duas petras plantatas. Ascendit ad orientem directe usque ad montem qui vocatur Benezanzi, qui est propre mandram et mandra est infra divisas Magagi. Vertitur ad austrum per montem montem usque ad flumen Haiarzeneti et hec tota divisa est infra divisas Iati; postea ascendit versus orientem per flumen flumen usque ad viam Panormi, postea vertitur ad occidentem ad ecclesiam que est propre a porta Gar filii Zedun. Vadit cum via usque ad aream Textoris, volvitur ad septentrionem cum via que ducit a Bucunene ad Haiarzeneti usque ad capud Balate, ubi est principium montis qui vocatur Haiarzeneti et vadit per cristam cristam quousque descendit ad favariam, et clauditur divisa et hec divisa iterum est inter divisas Corilionis.*»

²²² Da "hağar az-zanati", con la variante *Aiarseveti*: i toponimi arabi *Rahal az-Zanati* e *Hagiar az Zanati* indicherebbero rispettivamente un casale e una rupe degli Zanata. Il casale ricompare, con toponimo storpiato in *Chaiar Etenech*, in un documento del 1243, cfr. G. BATTAGLIA, *I diplomi inediti relativi all'ordinamento della proprietà fondiaria in Sicilia sotto i Normanni e gli Svevi*, Palermo, Tipografia Lo Statuto 1895 (Documenti per servire alla storia di Sicilia, 16.1); rist. an. Bologna, Forni 1983, p. 52.

berbera degli Zanata, era probabilmente sito in prossimità dell'attuale Masseria Magione, presso la località Rocche di Rao²²³. I confini del territorio si situano tra quello di Iato e quello di Corleone, delimitati ad est dalla *via Panormi* e a nord dalla *via exercitus* proveniente da Iato la cui importanza dovette essere notevole, almeno per tutta la prima metà del XIII secolo. Sulla *divisa*, della quale non viene indicata nel rolo l'estensione, insistevano delle rovine; vi erano inoltre due mulini – il *molendinum Andree* e il *molendinum Syeli* – un vigneto e una *aream Textoris*.